Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 1/2022 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando a 1ª Reunião Ordinária do Colégio de
Dirigentes no dia, realizada nos dias 21 e 22 de fevereiro de 2022;

                               RESOLVE:

CONSTITUIRCONSTITUIR o Grupo de Trabalho (GT) formado por dirigentes e representante da Pró-Reitoria de

Gestão de Pessoas, abaixo relacionados (as), responsáveis pela elaboração de diretrizes norteadoras para a

construção dos Regimentos Internos dos campi.

O GT tem prazo de 60 dias para conclusão dos trabalhos.

NomeNome CampusCampus Função Função
Gilcélio Luiz Peres Campus avançado de Tangará da Serra Presidente

Alceu Aparecido Cardoso Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da Silva
Membro

Anderson Wesley Alves Bezerra Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Membro

João Bosco Lima Beraldo Campus Várzea Grande
Membro

Mariana Tereza da Silva Scardini
Barros

Reitoria/Diretoria de Gestão e Governança de
Pessoa

Membro

Vanderluce Moreira Machado Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste
Membro

Cuiabá-MT, 25 de fevereiro de 2022

Julio César dos Santos
Presidente do Colégio de Dirigentes

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 25/02/2022 14:53:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/02/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

316084
5470f51306